[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   15 июня 2023 года                                                                          № 344
        п. Верховье
О внесении изменений в постановление администрации Верховского района от 18 января 2013 года №17 «Об образовании на территории Верховского района избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума» (в редакции от 29.06.2018г. №324; от 30.04.2019г. №234-а; от 14.05.2019г. №246, от 02.12.2020г. №654, от 15.06.2021г. №291)
       В соответствии с подпунктом «д» пункта 2.1. статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года №167-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской федерации», статьей 8 Закона Орловской области от 30 июня 2010 года №1087-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного самоуправления Орловской области», на основании Устава Верховского района, администрация Верховского района
постановляет:
1.   Внести в постановление администрации Верховского района от 18 января 2013 года №17 «Об образовании на территории Верховского района избирательных участков, участков референдума, для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума» следующие изменения:

1.1 Приложение №2 к постановлению «Дома, входящие в избирательные участки референдума, образованные на территории Верховского района для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Верховского района.
3. Обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Верховского района (adminverhov.ru).

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления организационно-правовой кадровой работы, делопроизводства и архива Ягупову Л.В.
И.о. главы  Верховского района                 Ю.А. Поляков
Подготовил: Управление организационно-правовой, кадровой работы, делопроизводства и архива
Завизировали:

__________________Л.В. Ягупова __________2023г.
__________________И.В. Дидур __________2023г.
Рассылка: Управление организационно-правовой, кадровой работы, делопроизводства и архива; Территориальная избирательная комиссия
Исп. Дидур Ирина Викторовна

тел.2-31-50

Приложение к постановлению администрации

Верховского района от 15 июня 2023г. №344
Приложение 2 к постановлению

администрации Верховского района

 от 18 января 2013 года №17

Дома, входящие в избирательные участки, участки референдума, образованные на территории Верховского района

для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума
	№ п/п
	№ избира-тельного участка
	Центр избирательно-го участка
	Дома, входящие в избирательные участки
	Место нахождения и номер телефона участковой избирательной комиссии
	Место нахождения и номер телефона помещения для голосования

	1
	209
	пгт.Верховье
	пгт. Верховье

улицы: 7-Ноября (дома №1,3), Базарная площадь, Бондаренко (дома №3,4,5,7,10), Дружбы, Железнодорожная, Кладовщикова (дом №1), Королева, Курчатова (дом № 2), Ленина (четная сторона  дома с  №18 по №72), НПС «Верховье», Паровозная, Пионерская (дома №1-7), Победы (дома №1,2,3,4,5,7), Привокзальная, Садовая, Самарева (дома №1,2,4), Северная, Советская (четная сторона  дома с № 24 по № 66 и нечетная сторона дома с  №15 по №117), Чапаева (дома №1,3,7,9,11);

переулки: Больничный, Московский (дома №1,2,3,4,5,7)
	Орловская область, Верховский район, пгт. Верховье, ул. Советская, д. 57А, помещение МБУДО «Верховская ДЮСШ»,

тел. 8  905 165 07 25

	Орловская область, Верховский район, пгт. Верховье, ул. Советская, д. 57А, помещение МБУДО «Верховская ДЮСШ»,

тел. 8 905 165 07 25

	2
	210
	пгт.Верховье
	пгт. Верховье

улицы: Ватутина, Весенняя, Восточная, Герцена, Елецкая, Заводская, Ливенская, Мира, МКК, Молодежная, Объездная, Раздольная, Ст. Разина, Трудовская, Чернышова, Коминтерна  (дома №1-14), Ленина (четная сторона дома № 6,8,10,12,14; нечетная сторона дома №1,3,5,5а,9,11, 15,17,19,21,23,25,27,29,35), Советская (дома №1,2,3,5,6,7,8,9,11,11А,18);
переулок СХТ
	Орловская область, пгт.Верховье, ул. Ленина, д.2,помещение МБОУ «Верховская средняя общеобразовательная школа №2», тел.8 906 571 00 36
	Орловская область, пгт.Верховье, ул. Ленина, д.2,помещение МБОУ «Верховская средняя общеобразовательная школа №2», тел. 8 906 571 00 36

	3
	211
	пгт.Верховье
	пгт. Верховье

улицы: Б. Хмельницкого, Гагарина, Горького, Гуляева, Дзержинского, Комсомольская, Красноармейская, Крупской, Ломоносова, Луговая, Мичуринская,  Первомайская, Полевая, , Терешковой, Тургенева, Цветочная, Чехова, 8 Марта, Бондаренко (дома №9,11,12,14,17,19,20,22,24), Кладовщикова (дома №2-45), Коминтерна (дома с № 13 по № 60), Курчатова  (кроме дома №2), Ленина (дома №37,39,41,43,45,47,49,51,53,55,57,59,61,63,65,67,69,71,73,75,77,78,79,81,83,85,87,89,91,93,93А,95,97,99,99В,101,103,103А,105,107,109,111,113,115,117,119,121,123,125,127,129,137, Пионерская (дома №8-46),Победы (дома №6,8-52,54), Самарева (дома №3,5,6-42), Чапаева (дома №6,8,10,12,14,16, 18,19,20,21,22,23,24, 25,26,27,28,29,31,33,36), 7-е Ноября (дом №12); переулки: АТП, Мирный, Московский (дома №6,8,9,11),  Пушкина, Ялымова
	Орловская область, пгт.Верховье, ул.Коминтерна,д.29, помещение Верховского Дома культуры,

тел. 2-38-87, 8 960 641 05 34
	Орловская область, пгт.Верховье, ул.Коминтерна,д.29, помещение Верховского Дома культуры,

тел. 2-38-87, 8 960 641 05 34

	4
	212
	д.Туровка
	деревни: Туровка, Кубановка

посёлок Колодецкий
село Дичня

деревня Ворогушино
село Каменка

	Орловская область, Верховский район, д.Туровка, ул.Школьная,  д. 2, помещение администрации Туровского сельского поселения», тел. 8 906 662 21 55
	Орловская область, Верховский район, д.Туровка, ул.Школьная,  д. 2, помещение администрации Туровского сельского поселения», тел. 8 906 662 21 55

	5
	214
	д.Сухотиновка
	деревни:Мартыновка, Моховка, Новая, Строкино, Сухоголовище, Суходолье, Сухотиновка

село Песочное
	Орловская область, Верховский район, д.Сухотиновка, ул.Дачная, д. 5, помещение администрации Песоченского сельского поселения, тел.2-74-41,

 8 960 650 46 84
	Орловская область, Верховский район, д.Сухотиновка, ул.Дачная, д. 5, помещение администрации Песоченского сельского поселения, тел.2-74-41,

 8 960 650 46 84

	6
	216
	п.Суровцев
	деревни: Верховье, Дегтярень, Синковец, Труды, Дедово

сёла:Галичье, Среднее

посёлок Суровцев
	Орловская область, Верховский район, п. Суровцев, ул.Центральная, 1, здание администрации Галичинского сельского поселения, тел.2-37-44, 8 910 201 90 75
	Орловская область, Верховский район, п. Суровцев, ул.Центральная, 2, помещение Галичинского сельского клуба, тел.2-37-44, 8 910 201 90 75

	7
	217
	д. Долгое
	деревни: Алексеевка, Грязное, Дмитриевка, Долгое, Ивановка, Семеновка, Круглое, Моховое, Озерки, Покровская, Раевка
	Орловская область, Верховский район, д. Долгое, ул. Славянская, д. 6, здание Спорткомплекса ЗАО «Славянское», тел.2-77-89, 8 980 368 17 97
	Орловская область, Верховский район, д.Долгое, ул. Славянская, д. 6,здание Спорткомплекса ЗАО «Славянское», тел.2-77-89, 8 980 368 17 97

	8
	218
	д.Карповка
	деревни: Массали, Степановка, Карповка

посёлок Миллионный
село Сухотиновка

	Орловская область, Верховский район,д.Карповка,ул.7-е Ноября, д.2, здание отделение стационарного обслуживания (Дом ветеранов) «ЦСОН Верховского района»,тел.2-64-23, 8 920 288 38 57
	Орловская область, Верховский район, д.Карповка, ул.7-е Ноября, д.2, здание отделение стационарного обслуживания (Дом ветеранов)  «ЦСОН Верховского района»,тел. 2-64-23, 8 920 288 38 57

	9
	219
	с.Корсунь
	деревни: Глинка, Коммуна, Федоровка, Рогозино, Никольское

село Корсунь

	Орловская область, Верховский район, с.Корсунь, ул.Центральная,д.10, здание администрации Корсунского сельского поселения,тел.2-72-46. 8 903 881 46 04
	Орловская область, Верховский район, с.Корсунь, ул.Центральная,д.10, здание администрации Корсунского сельского поселения,тел.2-72-46, 8 903 881 46 04

	10
	220
	с.Верхняя Залегощь
	деревня Крутовское

посёлок Верхне-Залегощенский

село Верхняя Залегощь

	Орловская область, Верховский район, с. Верхняя Залегощь, ул. Школьная, д. 4, помещение филиала «Верхне-Залегощенский детский сад» МБОУ «Скородненская средняя общеобразовательная школа», тел.  8 906 660 68 17
	Орловская область, Верховский район, с.Верхняя Залегощь, ул. Школьная, д. 4, помещение филиала «Верхне-Залегощенский детский сад» МБОУ «Скородненская средняя общеобразовательная школа», тел.  8 906 660 68 17

	11
	221
	с.Скородное
	деревня Даменка
посёлки: Первомайский, Ключики

село Скородное

	Орловская область, Верховский район, с. Скородное, ул. Центральная, д. 23, здание администрации Скородненского сельского поселения,

тел.8 909 229 45 30
	Орловская область, Верховский район, с. Скородное, ул. Центральная, д. 23, здание администрации Скородненского сельского поселения,

 тел.8 909 229 45 30

	12
	222
	с.Скорятино
	деревни: Верхнее Жилино, Дмитриевка, Ильинка, Хитрово, Кутузовка;
посёлки: Головинка, Колодезьский, Никольский, Полянская Дача, Пречистенка, Пушино, Скорятино, Толстовка, Утренняя Заря

село Корытенка
	Орловская область, Верховский район,п.Скорятино,ул.Центральная,д.9, здание администрации Васильевского сельского поселения, тел.2-71-14,
 8 919 261 03 56
	Орловская область, Верховский район,п.Скорятино,ул.Центральная,д.9, здание администрации Васильевского сельского поселения, тел.2-71-14,
8 919 261 03 56

	13
	223
	п.Васильевский
	деревня Малый Синковец

посёлок Васильевский

село Васильевка

	Орловская область, Верховский район, п.Васильевский, ул. Школьная, д. 13, здание МБОУ «Васильевская основная общеобразовательная школа»,тел. 8 920 802 18 76
	Орловская область, Верховский район, п.Васильевский, ул. Школьная, д. 13, здание МБОУ «Васильевская основная общеобразовательная школа»,тел. 8 920 802 18 76

	14
	224
	д.Большой Синковец
	деревни: Большой Синковец, Елагино, Шатилово, Крутое, Федоровка, Ивановка

посёлки: Грачевка, Михайловский

	Орловская область, Верховский район, д.Большой Синковец, ул. Центральная, д. 9, помещение МБОУ «Синковская основная общеобразовательная школа», тел.8 961 621 35 25
	Орловская область, Верховский район, д.Большой Синковец, ул. Центральная, д. 9, помещение МБОУ «Синковская основная общеобразовательная школа», тел. 8 961 621 35 25

	15
	225
	с.Коньшино
	деревни: Большая Дорога, х. Архангельский, Бобровка, Новая, Львовка, Сидоровка, Алексеевка, Желтухино, Колчанка, Малый Кривец, Свидеровка, Желевая Дубрава, Татарский Брод

посёлки: Кубань, Головище
село Коньшино

	Орловская область, Верховский район, с.Коньшино, ул. Центральная, д.45, здание администрации Коньшинского сельского поселения, тел. 2-14-67, 2-25-22, 8 920 085 63 35
	Орловская область, Верховский район, с.Коньшино, ул. Центральная, д.45, здание администрации Коньшинского сельского поселения, 2-14-67,     2-25-22, 8 920 085 63 35

	16
	226
	с.Троицкое
	деревни:Юдинка, Лимовое

посёлки: Старшино, Ленинский

сёла:Красное,Троицкое
	Орловская область, Верховский район, с. Троицкое, пер. Школьный, д. 2, здание МБОУ «Троицкая средняя общеобразовательная школа», тел. 8 919 207 33 56
	Орловская область, Верховский район, с.Троицкое, пер.Школьный, д. 2, здание МБОУ «Троицкая средняя общеобразовательная школа»,тел. 8 919 207 33 56

	17
	227
	с.Теляжье
	посёлок Кручь

село Теляжье

	Орловская область, Верховский район, с.Теляжье, ул.Дворянская, д.9, помещение администрации Теляженского сельского поселения,тел.2-16-42,
8 960 643 88 39
	Орловская область, Верховский район, с.Теляжье, ул.Дворянская, д.9, помещение администрации Теляженского сельского поселения,тел.2-16-42,
 8 960 643 88 39

	18
	228
	с. Русский Брод
	деревни: Большая Гурьевка, Кобзевка, Липатовка, Малая Гурьевка, Стрелка, Юрты Нижне-Жерновские (дома №26,27,29,30,32,34,35,36,37, 40,41,42)

посёлки: Большая Дорога, Борки

сёла: Ртищево, Русский Брод:

улицы: А. Гайтеровой,  Завокзальная, Кооперативная, Заречная, Л. Толстого, Привокзальная, , Сельхозтехника, Советская, Ливенская (дома №3,9,11,13,15,17,19,21А,21,23,25,29,31,33А,35,37,39,41,43,45,49,51,53);
переулки:  Дачный, Речной
	Орловская область, Верховский район, с.Русский Брод, ул. Кооперативная, д.41, помещение Русско-Бродского сельского Дома культуры
тел.2-11-51, 8 960 650 42 29
	Орловская область, Верховский район, с.Русский Брод, ул. Кооперативная, д.41, помещение Русско-Бродского сельского Дома культуры,
тел.2-11-51, 8 960 650 42 29

	19
	229
	с.Русский Брод
	деревня: Каменка

посёлки: Рассвет, Осинник, Нижняя Любовша

село Русский Брод:

улицы: В. Быкова, Гагарина, Новая, Ливенская (дома № 4, 4А,6,8,8А,9А,10, 10А,11А,12,16,16А,20,22,24,26,28,30,32,34,36,38,40,42,44А,44Б,44В,44Г,44,46,48,50,52,54,56,58,60,64,66,68,70,72)
	Орловская область, Верховский район, с.Русский Брод,

ул. Ани Гайтеровой, д.33, помещение МБОУ «Русско-Бродская средняя общеобразовательная школа»,
тел.2-11-86, 8  919 202 64 62
	Орловская область, Верховский район, с.Русский Брод

, ул. Ани Гайтеровой, д.33, помещение МБОУ «Русско-Бродская средняя общеобразовательная школа»,
тел. 2-11-86, 8 919 202 64 62

	20
	230
	д.Прусынок
	деревни: Березовец, Мочилы, Прусынок, Нижние Мочилы
	Орловская область, Верховский район, д.Прусынок, ул.Центральная, д.21а, помещение МБОУ «Мочильская средняя общеобразовательная школа»,
тел.  8 920 283 54 93
	Орловская область, Верховский район, д.Прусынок, ул.Центральная, д.21а, помещение МБОУ «Мочильская средняя общеобразовательная школа», тел. 8 920 283 54 93

	21
	231
	с.Пеньшино
	деревни: Новая, Юрты Ливенские, Юрты Нижне-Жерновские (дома № 1, 2, 3, 4, 6,9,10,11,13,15,17,18,19,20,22,24,25)

село Пеньшино
	Орловская область, Верховский район, с.Пеньшино, ул.Молодежная, д.5, помещение Пеньшинского ФАП,
тел.8 960 652 02 51
	Орловская область, Верховский район, с.Пеньшино, ул.Молодежная, д.5, помещение Пеньшинского ФАП,
 тел. 8 960 65 202 51

	22
	232
	д.Капитановка
	деревни: Калчанка, Капитановка, Огороженое

посёлки: Булгаровка, Каменный, Приволье

сёла: Нижний Жерновец, Ровнец

	Орловская область, Верховский район, д.Капитановка, пер.Школьный, д.3, здание МБОУ «Нижне-Жерновская основная общеобразовательная школа», тел. 8 961 626 77 85
	Орловская область, Верховский район, д.Капитановка, пер.Школьный, д.3, здание МБОУ «Нижне-Жерновская основная общеобразовательная школа», тел.8 961 626 77 85